

GESTIONE DEL TERRITORIO
U.O. SERVIZI E LAVORI PUBBLICI

Pratica: 2023 / LT_9075
del 18/09/2023

Oggetto: NUOVO ASSE VIARIO ZONA COLONIE DA VIA DEI MILLE A VIA MURRI: 1° STRALCIO
DA VIA DEI MILLE E VIA CARDANO. RISPOSTA QUESITI 2

ALBO

CUP	E51B20000720004
CUI	L00250950409202000027
CIG	A00B2EF9F2

Quesito PI288366-23

Domanda: nel disciplinare di gara a pag. 30 viene richiesta la compilazione dei seguenti documenti:

- h) dichiarazione requisiti ed impegni PNRR da rendersi secondo modello allegato
 - i) dichiarazioni per l'individuazione del titolare effettivo da rendersi secondo modello allegato
 - l) dichiarazione titolare effettivo per conflitto di interesse da rendersi secondo modello allegato;
- non presenti a portale, per tale motivo si chiede la pubblicazione della documentazione da compilare mancante;

Risposta: In merito alla documentazione sopra richiamata si dichiara che trattasi di mero refuso e che tale documentazione non va presentata;

Domanda: si chiede conferma di quanto dichiarato a pag. 20 punto C) sulla riduzione della Cauzione Provvisoria, in quanto il quarto periodo dell'Art. 106 comma 8 dichiara: L'importo della garanzia e del suo eventuale rinnovo è ridotto fino ad un importo massimo del 20 per cento, cumulabile con le riduzioni di cui al primo e secondo periodo, quando l'operatore economico possieda uno o più delle certificazioni o marchi individuati, tra quelli previsti dall'allegato II.13.

Risposta: Si conferma quanto disposto nel disciplinare di gara ovvero la riduzione del 10% poichè il quarto periodo dell'art. 106 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 dispone che "l'importo della garanzia.....è ridotto fino ad un importo massimo del 20 per cento"

Quesito PI288615-23

Domanda: con riferimento alla compilazione sul Sistema Sater del Modello DGUE relativo alla gara in oggetto, lo stesso non ci permette d'inserire le lavorazioni da subappaltare autonomamente ma ci propone una lista di lavorazioni dalla quale scegliere(sottolineiamo che è obbligatorio scegliere almeno una lavorazione per poter procedere con la redazione del DGUE se no non si può creare il PDF). In questo modo non ci è consentito inserire lavorazioni per noi importanti che non sono inserite nella lista da voi proposta. Come possiamo procedere? Inseriamo una dichiarazione a parte con le opere da subappaltare? Potete intervenire in qualche modo sul modello DGUE?

Risposta: in merito alla lista delle lavorazioni da subappaltare può essere integrata con apposita dichiarazione sottoscritta digitalmente.

Il Dirigente
Adele Mancini
Firma Digitale